根据公司披露的《向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》及中国证

监会关于可转换公司债券发行的有关规定，宏丰转债的初始转股价格为人民币

6.92元/股。

（二）转股价格的调整情况

1、2022 年 5 月 6 日，公司召开 2021 年年度股东大会审议通过了《关于公

司 2021 年度利润分配预案的议案》，公司 2021年度权益分派方案为：以实施权

益分派股权登记日登记的总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.4

元人民币（含税），不送红股，不以公积金转增股本。根据上述权益分派工作实

施情况及公司可转换公司债券转股价格调整的相关规定，“宏丰转债”转股价格

由 6.92 元/股调整为 6.88元/股，调整后的转股价格自 2022年 6月 29日（除权

除息日）起生效。

2、因“宏丰转债”满足《募集说明书》中规定的转股价格向下修正的条件，

经 2022 年 11 月 3 日召开的 2022 年第三次（临时）股东大会授权，董事会决定

将“宏丰转债”的转股价格由 6.88元/股向下修正为 5.39元/股，修正后的转股

价格自 2022年 11 月 4日起生效。

3、2023 年 5 月 4 日，公司召开 2022 年年度股东大会审议通过了《关于公

司 2022 年度利润分配预案的议案》，公司 2022年度权益分派方案为：以实施权

益分派股权登记日总股本为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 0.25元（含

税），不送红股，不以资本公积金转增股本。在实施利润分配的股权登记日前，

公司股本若因可转债转股等原因发生变化的，将维持每 10股派发现金股利 0.25

元的分红比例不变，对分红总金额进行调整。根据上述权益分派工作实施情况及

公司可转换公司债券转股价格调整的相关规定，“宏丰转债”转股价格由 5.39

元/股调整为 5.37 元/股，调整后的转股价格自 2023年 6月 28日（除权除息日）

起生效。

4、2024 年 5 月 9 日，公司召开 2023 年年度股东大会审议通过了《关于公

司 2023 年度利润分配预案的议案》，公司 2023年度权益分派方案为：以实施权

益分派股权登记日总股本为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 0.20元（含

税），不送红股，不以资本公积金转增股本。在实施利润分配的股权登记日前，

公司股本若因可转债转股等原因发生变化的，将维持每 10股派发现金股利 0.20

元的分红比例不变，对分红总金额进行调整。根据上述权益分派工作实施情况及

公司可转换公司债券转股价格调整的相关规定，“宏丰转债”转股价格由 5.37

元/股调整为 5.35 元/股，调整后的转股价格自 2024年 6月 18日（除权除息日）

起生效。

三、可转换公司债券转股及股份变动情况

宏丰转债于 2022 年 9月 21日起进入转股期。自 2025年 4月 1 日至 2025年

6月 30 日期间，宏丰转债因转股减少 10张，转股数量为 186股。

截至 2025年 6 月 30日，宏丰转债尚有 3,201,830张，剩余可转换公司债券

金额为 320,183,000 元。公司股份变动情况如下：

股份性质
本次变动前 本次变动数

量（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股/

非流通股
129,759,720 29.67% 0 129,759,720 29.67%

高管锁定股 129,759,720 29.67% 0 129,759,720 29.67%

二、无限售条件流通股 307,522,497 70.33% 186 307,522,683 70.33%

三、总股本 437,282,217 100% 186 437,282,403 100%

四、可转换公司债券转股股份来源

自开始转股以来，宏丰转债转换成的本公司股份全部来源于新增股份。

五、其他

投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司投资者咨询电话 0577-85515911。

投资者如需了解“宏丰转债”的其他相关内容，请查阅公司于 2022 年 3 月

11 日在巨潮资讯网披露的《温州宏丰电工合金股份有限公司向不特定对象发行

可转换公司债券募集说明书》全文。

六、备查文件

1、截至 2025 年 6 月 30 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的“温州宏丰”股本结构表；

2、截至 2025 年 6 月 30 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的“宏丰转债”股本结构表。

特此公告。

   温州宏丰电工合金股份有限公司

董事会

2025年 7月 1日